1) B. F. W. 14071. 73. 78. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 2) Bethmann hat
in Bertz’ Archiv XII, 553 nach einem Verzeichnis der Arcevieser Urkunden, 
das er in Gubbio sah, die Urkunde erwähnt.

Percival d’Oria, Generalvicar der Mark Ancona, des 
Herzogthums Spoleto und der Romagna, will die neu­
lich zur Treue des Königs zurückgekehrte Gemeinde 
von Roccacontrada in Gewohnheiten und Freiheiten 
erhalten; bestätigt ihr Alles, was sie zur Zeit seiner 
Ankunft besass; sichert den Geistlichen freien 
Aufenthalt im Gebiete von Roccacontrada, Immu­
nität von Leistungen und dass sie von den Beam­
ten nicht zur Abhaltung des Gottesdienstes ge­
zwungen werden; verspricht Beachtung der Ge­
meindestatuten seitens der Curie, falls sie nicht 
deren Rechte schmälern; trifft zu Gunsten der Stadt 
Bestimmungen über die Heeresfolge, deren Leistung 
durch Söldner, die Stellung von Geiseln, die von 
der Curie verlangten Gesandtschaften, endlich die 
Gerichtsbarkeit.

1259 März 5, Jesi.
Percival de Auria, marchie Ancone, ducatus Spoleti 

et Romaniole regius vicarius generalis, populo et comuni 
Rocce de Contrata, domini regis fidelibus, salutem et omne 
bonum.

Honorem regie magestatis exequimur et sibi cedit ad 
gloriam, si redeuntes ad fidei sue cultum favore digno re­
spicimus et iustas petitiones eorum ad exauditionis gratiam 
promovemus. Considerantes itaque fidei puritatem, quam 
redeuntes nuper ad fidem domini nostri regis laudabiliter 
ostendistis, terram ipsam in consuetudinibus, libertatibus 
et inmunitatibus suis conservare promittimus et eam reci­
pimus sub alis regie gratie gubernandam. Item pro regia 
parte, auctoritate qua fungimur, vobis et eidem communi 
perpetuo concedimus infrascripta, videlicet quod comune 
Rocce in suis possessionibus et tenutis vel quasia, quas

a) Nämlich: quasipossessionibus.
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nunc habet et habere poterit in futurum et quas habuit 
a tempore nostri adventus in Marchia manuteneri debeat 
et servetur illesum, ita tamen quod ex presenti privilegio 
nostro nulli alii preiudicium in suis iuribus generetur. 
Item quod clerici omnes regulares et seculares cuiuscum­
que religionis, in Rocca et eius districtu morantes, libere 
possint in eadem terra et suo districtu morari et ab omni­
bus obsequiis sint immunes et ad celebrandum divina per 
officiales curie nullatenus conpellantur. Item quod statuta 
omnia et ordinamenta comunis eiusdem facta et inantea 
facienda inviolabiliter observentur per curiam nullatenus 
infirmanda, dummodo non sint ad depressionem iurium 
curie vel aliter contra honorem regie magestatis. Item 
quod comune Rocce in exercitum extra Marchiam exire 
non debeat ac morari, nisi per viginti miliaria proxima 
terre predicte. Quando vero mandaretur eidem, quod cer­
tam mitterent militum seu peditum quantitatem in exer­
citum supradictum, liceat tunc eidem comuni mittere forenses 
solderios vel de terra, quos voluerint destinare. Item quod 
obsides aliqui de Rocca per curiam de cetero nullatenus extra­
hantur. Item quod ad mandatum curie ambassatores vel aliqui 
nuntii de Rocca trahi non debeant, nisi quos comune eius­
dem terre duxerit eligendos. Item quod prime cause, tam 
civiles quam etiam criminales, in curia Rocce cognosci pos­
sint de cetero et decidi. Item per presens privilegium 
notum facimus, quod alicui comuni seu speciali persone 
contra predictum comune per aliqua privilegia nostra nichil 
duximus concedendum, salvis in omnibus supradictis man­
dato et ordinatione serenissimi domini nostri regis. Unde 
ad futuram memoriam et ut predicta omnia vobis sint per­
petuo valitura, presens privilegii nostri scriptum vobis inde 
fieri fecimus sigilli nostri robore communitum.